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Die positiven SB in der Schweiz von 
1997 bis 2017

und auch vorher

auf 22 slides
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Historisches

Erste 1958 Feb 19; (3) Juno; P.Bjorklund, S.Muller; Malmo,Sweden
Zweite 1961 Feb 10; (2) Pallas; Uttar Pradesh S.Ob. Naini Tal, India
Dritte 1973 Jun 2; (2) Pallas; USA and Canada
100ste 1989 Oct 23 (521) Brixia; C. Sauter et al. ?  
500ste 2003 Sep 11 
1000ste 2006 Nov 2

Bis März 2018: 1156 Objekte mit SB (von 779'736 MPC-Orbiten) (0,14%)

Besonderheiten:
-Die ersten 100 KP sind schon “gemessen” worden 
-Von KP N. 101 bis N. 200, sechs sind noch nicht “gemessen”: es sind 
(118) Peitho, (122) Gerda, (157) Dejanira, (169) Zelia, (180) Garumna, 
(183) Istria
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Credit: Dave Herald
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Von 1997 bis 2017 sind in der Schweiz 83 positiven events mit 152 chords 
beobachtet worden

 
-KP Nummer: (7) Iris ... (134340) Pluto
-Zeitdauer: 0,60 s (6983) Komatsusakyo ... 153 s (134340) Pluto
-KP Durchmesser: 5,5 km (3970) Herran ... 2370 km (134340) Pluto
-Sechs doppelte SB: (51) Nemausa; (144) Vibilia; (151) Abundantia; (173) Ino; (442) 
Eichsfeldia; (134340) Pluto
-Neuer Doppelstern entdeckt: TYC 2849-00430-1
-Gradual D und R: HIP 28558 bei (1309) Hyperborea
-Die SB mit den meisten chords: (9) Metis, 11 in der Schweiz, 28 in Europa
-33 Personen haben in der Schweiz ihren Namen in eine positive SB eingetragen; 
18 im Tessin
-Die 94 entdeckte KP von Paul Wild, 7 sind “gemessen” worden. Es sind:
(1687) Glarona, (891) Gondola, (1936) Lugano, (1960) Dufour, (2052) Hannibal, 
(2521) Heidi, (2731) Cucula (zwei Mal)
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Chords Year
Behrend R./Bartholdi P. 1 2003 Schweiz 153
Chevalley Patrick 1 2003 Tessin 126 (82%)
Delucchi Fausto 4 2014-2017
De Queiroz Jose 7 2013-2015
De Queiroz J./Behrend R./Behrend T.N. 1 2016
Dubois Jan 1 2003
Eyer L./Eminian C./Ullmann F. 1 2003
Fumagalli Francesco 1 2011
George Michel 1 2002
Iten Marco  2 2011-2014
Kohl Mike 4 1997-2015
Meister Stefan 1 2014
Malagutti Y./Cibin L. 1 2011
Manna Andrea 19 2000-2017
Manna A./Berti L. 1 2013
Manna A./Manna S. 2 2014
Nobile Marco 1 2011
Ossola Alberto 26 2011-2017
Ramelli R./Bianda M. 1 2011
Sauter Christof 4 1989!-2015
Scheggia Ivo 1 2011
Schenker Jonas 4 2014-2017
Sposetti Stefano 60 2000-2017
Sposetti S./Bernardi B. 2 2014
Sposetti S./Deluigi M. 1 2011
Sposetti S./Manna A. 2 2013-2016
Sposetti S./Nannini J. 1 2013
Sposetti S./Pacciorini L. 1 2013
Steiner Daniel 1 2002
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Behrend Raoul 2 SB

2003/08/26 | 420 | Bertholda | TYC 5757-00353-1 CCD; et al.

2016/07/19 | 134340 | Pluto | 4UC345-180315 VID; et al.
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Delucchi Fausto 4 SB

2014/03/07 | 9 | Metis | HIP 78193 VIS; 0,7 s

2015/03/12 | 216 | Kleopatra | HIP 54599 VIS

2017/10/23 | 154 | Bertha | TYC 0638-00660-1 VIS

2017/12/10 | 151 | Abundantia | TYC 1798-00616-1 VIS
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De Queiroz Jose  7 + 1 SB

2013/06/16 | 27 | Euterpe | TYC 4953-00962-1 VID

2013/08/22 | 134340 | Pluto | 4UC350-1505071 VID; 16.3 magR; 153 s

2014/03/07 | 9 | Metis | HIP 78193 VID

2014/03/31 | 442 | Eichsfeldia | 2UCAC 37717864 VID

2014/09/15 | 894 | Erda | TYC 0766-00205-1 VID

2014/10/09 | 690 | Wratislavia | HIP 86605 VID

2015/03/12 | 216 | Kleopatra | HIP 54599 VID

2016/07/19 | 134340 | Pluto | 4UC345-180315 VID; et al.
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Iten Marco 2 SB

2011/01/25 | 144 | Vibilia | TYC 1228-00368-1 VID

2014/03/07 | 9 | Metis | HIP 78193 VID

144 | Vibilia

144 | Vibilia
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Kohl Mike 4 SB

1997/11/03 | 524 | Fidelio | PPM 126743 VIS

2003/08/26 | 420 | Bertholda | TYC 5757-00353-1 VIS

2014/03/07 | 9 | Metis | HIP 78193 VIS

2015/03/12 | 216 | Kleopatra | HIP 54599 VIS
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Manna Andrea 19 + 5 SB

2000/01/07 | 423 | Diotima | GSC 2470 00150 VIS

2004/12/12 | 85 | Io | TYC 0144-01868-1 VIS

2005/03/10 | 209 | Dido | HIP 59732 VIS

2010/08/28 | 1214 | Richilde | TYC 5758-00120-1 VIS

2011/01/25 | 144 | Vibilia | TYC 1228-00368-1 VIS

2013/01/06 | 87 | Sylvia | TYC 1856-00745-1 VID; et al.; 25,3 s; Condove

2013/06/10 | 640 | Brambilla | TYC 5657-00027-1 VID; et al.

2014/01/15 | 508 | Princetonia | 2UCAC 45489325 VID; et al.

2014/03/07 | 9 | Metis | HIP 78193 VID

2014/07/17 | 530 | Turandot | TYC 6234-00405-1 VID; et al.

2015/03/09 | 51 | Nemausa | 4UC382-077757 VID

2015/03/12 | 216 | Kleopatra | HIP 54599 VID

2015/04/09 | 173 | Ino | 2UCAC 37328537 VID

2015/08/20 | 409 | Aspasia | 1UT571-046124 VID

2015/12/02 | 1114 | Lorraine | 4UC493-006725 VID

2015/12/29 | 63 | Ausonia | TYC 2405-00057-1 VID

2016/04/20 | 56 | Melete | TYC 5758-01156-1 VID

2016/09/24 | 45 | Eugenia | TYC 1298-00763-1 VID; et al.; S. Bernardino

2016/12/15 | 514 | Armida | 4UC558-038382 VID; 0,96 s

2016/12/30 | 754 | Malabar | 2UCAC 27466644 VID

2017/03/19 | 412 | Elisabetha | TYC 6265-00413-1 VID

2017/10/08 | 173 | Ino | TYC 5632-00827-1 VID

2017/10/14 | 543 | Charlotte | 4UC611-020054 VID

2017/10/23 | 154 | Bertha | TYC 0638-00660-1 VID
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Sauter Christof 4! SB

1989 10 23; (521) Brixia; HIP 5578; VIS; 7,4 mag; 11,1 s

2002/09/17 | 345 | Tercidina | HIP 19388 VIS

2003/08/26 | 420 | Bertholda | TYC 5757-00353-1 VIS

2015/03/12 | 216 | Kleopatra | HIP 54599 VIS
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Schenker Jonas 4 SB

2014/03/07 | 9 | Metis | HIP 78193 VID

2015/03/12 | 216 | Kleopatra | HIP 54599 VID

2016/03/31 | 404 | Arsinoe | 1UT397-120803 VID

2017/01/06 | 146 | Lucina | 2UCAC 41687043 VID
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Ossola Alberto 26 SB

2011/01/25 | 144 | Vibilia | TYC 1228-00368-1 CCD

2011/12/29 | 198 | Ampella | 2UCAC 40143290 CCD

2012/01/13 | 759 | Vinifera | TYC 2849-00430-1 CCD

2012/11/24 | 1309 | Hyperborea | HIP 28558 VID

2013/06/10 | 640 | Brambilla | TYC 5657-00027-1 VID

2013/08/10 | 268 | Adorea | 4UC355-195889 VID

2013/11/07 | 589 | Croatia | TYC 5735-01661-1 VID

2014/03/08 | 51 | Nemausa | 4UC514-024427 VID

2015/03/09 | 51 | Nemausa | 4UC382-077757 VID

2015/03/12 | 216 | Kleopatra | HIP 54599 VID

2015/04/09 | 173 | Ino | 2UCAC 37328537 VID

2015/06/04 | 322 | Phaeo | TYC 6176-00728-1 VID

2015/08/20 | 409 | Aspasia | 1UT571-046124 VID

2015/12/02 | 1114 | Lorraine | 4UC493-006725 VID

2015/12/29 | 63 | Ausonia | TYC 2405-00057-1 VID

2016/01/13 | 76 | Freia | 4UC369-068390 VID

2016/03/01 | 7 | Iris | 2UCAC 21800401 VID

2016/12/15 | 514 | Armida | 4UC558-038382 VID

2016/12/30 | 754 | Malabar | 2UCAC 27466644 VID

2017/03/19 | 412 | Elisabetha | TYC 6265-00413-1 VID

2017/05/31 | 4035 | 1986 WD | 4UC367-085332 VID

2017/08/12 | 256 | Walpurga | 4UC427-103028 VID

2017/10/08 | 173 | Ino | TYC 5632-00827-1 VID

2017/10/23 | 154 | Bertha | TYC 0638-00660-1 VID

2017/11/21 | 151 | Abundantia | 2UCAC 40300883 VID

2017/12/10 | 151 | Abundantia | TYC 1798-00616-1 VID
At least 36 km

Major axis 41 km

Hyperborea 24 nov 2012
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Sposetti Stefano  60 + 7 SB

2000/01/07 | 423 | Diotima | GSC 2470 00150 CCD

...

...

2017/12/22 | 1116 | Catriona | 4UC705-043934 VID
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Eine der ersten SB mit sechs chords aus der Schweiz
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Eine der ersten SB mit sechs chords aus der Schweiz
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Die SB mit den meisten chords aus der Schweiz: 11 auf 28
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Eine andere SB mit viele chords aus der Schweiz
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Was macht man mit den positiven Messungen?
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Danke
 an diejenigen die mit positiven und mit negativen 

Messungen beigetragen haben. 

Sie haben einen wichtigen Beitrag zur Astronomie geleistet.


